
59. évfolyam 203 uám. Ara 1000 korona. Kedd, 1926 szeptember 7.

Clfifizetési ír helyben 

házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Egén ívrt — K
fái évre — K
■»gyed évrv 60.000 K
így hónapra 10.000 K
Egyel leim ára 1000 K

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS DJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden aap 

A lap szellemi ét anyagi rá- 
izét érintő fittzei küldemé
nyek a szerkesztősig vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség h kiidóbkiUI 

V. kér., Kéttemplom-kSe

Telefonszám: 141.

Tízezer ember nézte
-A várost és a tanyákat, Kecskemét egész 

környékének lakosságát valósággal mozgó
sította tegnap a ló- és kocsiverseny. Már 
délelőtt forgalmasabb volt a közpon'. Sok 
helyen hamarább főztek s már a déli ha
rangszó után megindult a népvándorlás a 
körösi nyomás felé. Az autóknak, bér 
kocsiknak, a helyi, valamint Kőrösről és 
Félegyházáról átrándult autóbuszoknak vi
dám szürelje volt, noha egyéb alkalmatos
ság hijján néhány ezren csak az apostolok 
lován tudtak kijutni. Ha nem is legkényel
mesebb, de legiutányosabb fuvarozónak 
bizonyult a MÁV, amely az idő rövidsége 
miatt kénytelen volt lemondani a Kecskemét 
tői elinduló utasok többségének viteldijáról.

Félkeltőkor már nyüzsgő hangyabolyhoz 
hasonlitott a versenytér. A kocsilábor és a 
vendéglő sátrak körűi százan és százan 
süiögtek-forogtak. Az ülőhelyek első sorai 
hamarosan megtellek. A verseny kezdetéig 
cigányzenekar és a ceglédi vasutasok fú
vós zenekara szórakoztatta az eleven és 
tarka képet nyújtó tömeget.

A megjelent notabilitások névsorát ezut 
tál a legjobb igyekezettel sem lehetett ősz- 
szeállitani. Csak néhány nevel jegyeztünk 
fel a verseny izgalmában és a nagy hőség
ben. Erre a kivételes alkalomra ugyanis 
pompás kondícióban, eddigi késedelmét 
magas hőfokkal kárpótolva befutotta 
kánikula is.

A zsűri emelvénye mellett foglalt helyet 
Zsitvai Tibor nemzetgyűlési képviselő, Fáy 
István főispán feleségével, Zimay Károly 
polgármester feleségével és leányával, tel 
jes számban a tisztikar, .Sárkány Béla fő
esperes, Derzsy Ede pénzügyigazgaíó, 
hivatalának egész tisztikarával és család 
lagokkal, a tanács tagjai közül dr. Kiss 
Endre és Dömötör Lajos, Igen nagy szám 
mai az orvosi kar, a javadalmi és erdő 
hivatal vezetősége, a társadalmi egyesú i 
letek elnöksége s valamennyi ismert kecs 
keméti família.

A vendégek érkezése.
A nagykőrösi vendégek mintegy 40 szebb- 

nél-szebb fogaton, azonkívül autókon, autó 
buszon érkeztek a versenyre. Oróf Ráday 
Gedeon nemzetgyűési képviselő tartotta 
tegnap piogrambeszédét Nagykőrösön s 
kíséretében átjöttek Schandl Károly állam 
titkár, gróf Szapáry Lajos, báró Feilich 
Berchto d, Patay Tibor nemzetgy. képv., o 
vábbá Dezső Kázmér polgár mester, Gál Dezső 
és Beresfvás János kormányfótanácsosok, 
Czirjék László rendőrfőtanácsos, fnokai 
Tóth Sándor ga:d. tanácsos, dr. Pesti Já
nos kir. közjegyző, dr. Jrlsoviczky László 
vezérigazgató, Inárcsi Farkas Ferenc és 
László, B Kiss Hubert, Oál Ambrus, Sós 
László birtokosok, dr. Magyar Oyörgy 
ügyvéd és »okán mások. Kiskunfélegyhá 
zárói a vonatokkal s autókon jöttek a ven 
végek, köztük dr. Endre Zslgmond néni 
zetgy. képviselő s számos vezető egyéni 
'ég. Azonkívül a közeli és távolabbi lobbi 
helységekből is igen nagy számban jelen 
tek meg érdeklődők, akik a kecskeméti ' 
közönség sok ezernyi számával együtt 
óriási rajokban népesítették be a hatalmas 
versenytér nézőhelyeif. 1

végig a lóversenyt.
A verseny 

a közönség feszült figyelme mellett minden 
számban érdekes küzdelmeket eredménye 
zetl, bár legtöbb futamban, főleg a kellő 
rutinnal még nem rendelkező helyi lovasok 
közül többen rosszul vették a pálya eléggé 
éles fordu’óit és sok hosszat veszítve, kies
tek a versenyből. Egyes fu'amok izgalmas 
finiseiben a lovasbravúr döntötte el a rövid 
fejhossznyi győzelmei. Külön dicséretet 
érdemelnek az államrendőrök, akik a ver 
seny alatt nemcsak helyezéseket, hanem 
első d'jat is nyertek, amennyiben S Bikos 
E'ek győztesként ért a célhoz.

I. futam. Táv 1200 méter. Tetszésszerlntl 
lovak részire 5 Induló. 1. Babenyecz Gyula 
Kiskunhalas 5 éves, Futár. Dja a helybeli 
m. kir. p. ü. igazgatóság ajándéka: ezüst 
cigaretta tárca. 2. K. Molnár M hály Solt- 
vadkert 6 é. Csákó. D ja a lűzértisztikar 
ajándéka: ezüst óra. 3. Muhary írre Kecs
kemét 7 é. Dambó. Dija a Faluszöv. aján
déka : aianyércm.

II. futam. Táv 1200 méter 4 — 10 éves 
lovak részére. 7 induló. 1. Oerster Károly 
Tompapuszta, Tinó járás (Bács m.) 4 éves. 
Furiozó XXXIII Dija a Mezőgazdasági 
Kamara ajándéka: lovasszobor. 2. Katzen- 
bach József Soltvadkot 7 é. G'dran. Dija 
a lűzértisztikar ajándéka: ezüst óra. 3 
Nagy Károly Kecskemét. Putnok. Dija «■gy 
zsebóra. 4. Tóth Imre Kecskemét 9 é. 
Murzi. Di;a a Faluszöv. ajándéka: arany
érem. 5. Bodri Béni Kecskemét 5 é. Albán. 
Ezüstérem.

III. futam. Táv. 1500 méter. Teiivérek 
részére. 5 induló. 1. Babenyecz Oyttlz. Futár. 
A Néptakarékpénztár ezü-t tárcája és Kecs 
kémét várostól 1 millió koron». 2 Rácz 
Dezső Jászszentlász'ó. Karol». Dr. Tóth 
Kálmán ezüst ¡ovaglópálcája, 3. Péter Sr. 
József Majsa. Bba. Faluszövetség arany 
erme.

IV. futarr. Táv 1000 méter. Szőrén lovag
lók részére. 4 induló. 1. ifj. Dobos József 
Bócsa. Kesely. A földm. miniszter aj. nyereg. 
2 Zombory Mátyás Kecskemét. Sárga. Joódy 
Endre lovaglópálca. 3. Kemény Sándor 
Kecskemét. Msrcsa. A Faluszöv. ezüstérem. 
4 A 13 éves ifj. Szabó Laci, apjának Kicsike 
lován. Ezüstérem és 200000 korona.

V. futam. Táv. 1000 méter. 5 induló. Nye
retlen helybeli lovak részére. 1. S. Bakos 
Elek id Unalmas. A Gizd. Egy. ezüst ci 
garettalárca. 2. Csenki László Egér. D . B. 
Kiss Kálmán zsebóra. 3. Gyurkó Vince, 
Zsonglőr. Aranyérem. 4 Sörös Károly 5 é. 
Egér. lov. Tóth Urbán. Ezüstérem.

Négyesfogaíok szépségversenye: A) haj
tották a tulajdonosok. 1 Öttömösi Geréby 
János fogata. Dija: Beretvás István művészi 
kazettája. 2 Hjffer László. Dija a Népbank 
ezüst cigarettatárcája ; B) hajtották kocsisok. 
1. Beretvás Jinos. 2 Inarcsl Farkas Ferenc 
Díszokleveleket nyertek.

K ttes fogatok szépségversenye. 5 fogat. 
1. Halász Dezső. A budipesti Ügetőv» rseny 
egylet «züst serlege. 2 Biretvás István, Ka 
színó ezüst cigarettatárca. 3. Muraközy 
József, a Nagytakarék lovaglópálcája. 4 Csák 
Gförgy, dr. Pechány Albin lovaglópálcáj•.

Oizdák kocsi szépségversenye, 4 fogat.

1. Nyúl István, Fáy István aj. tajtékpipa. 2. 
Bodri Béni, a bugaci gazdák zsebórája. 3. 
Horvát István, díszoklevél.

Kettes fogatok ögelőversenye. 1. dabasi 
Halász Péter, a helybeli rk. egyház ezüst 
serlege. 2 Kovalszki Viktor és Gerster 
Károly. S. Kovács Mihály ezüst cigaretta
tárcája. 3. Csák Oyörgy, a rendezőbizottság 
lovaglőpálcája.

A bandéristák közül dijat kapott Berta 
László gazdalfjú, aki a Faluszövetség arany
érmét nyerte.

Bankett
Este a Grzdasági Egyesület székházának 

dísztermében bankett volt, melyen megje 
leniek: Fáy Ltván főispán, Zsilvay Tibor, 
dr. Endre Zsigmond nemzetgy képviselők, 
Zimay Károly polgármester, Dezső Kázmér 
Nagykőrös város polgármestere, dr. Dömö
tör Lajos városi tanácsnok, dr. Kiss Endre 
t. főügyész Derzsy Ede pénzügyigazgató, 
Joődy Endre rendőrfőtanacsos, a rende
zőség tagjai, a versenyek résztvevői, váro
sunk társadalmának számos vezető férfia, 
a gazdatársadalom szine java. Vacsora elölt 
a Himnuszt játszotta a Ceglédi Vasutas 
Zenekar, mely az est folyamán később Is 
hangversenyezett. A vacsorán az első fel
köszöntőt Fáy István főispán mondotta a 
kormányzóra, akit felállva ünnepeltek a 
jelenlevők. Dr. Dömötör Lajos a Gizda 
sági Egyesület, Zimay Károly polgármes
ter a város közönsége nevében üdvözölte 
a vendégeket s méltatta a verseny jelentő
ségét, Djbasi Halász Péter üdvözlő szavai 
után Zsitvay Tibor emelte ki az ősi nem
zeti szokások fenntartásának, a nemzeti eré
nyek ápo'ásának, az önerőnkre való támasz
kodásnak fontosságát, mert, amikor & szom
szédba mentünk segítségért, mint a gyá
szos emlékű Mohács után, évszázadokon 
át fizettük a külföldi erőnyujtásért a ke
serves árat. A magyar igazság jövendő 
diadalára ürítette poharát. Dr. Endre Zsig
mond tréfás kortesbeszéde után Sándor 
György üdvözölte a város vezetőségét és 
és a rendezőség élén dr. Kiss István h. 
pénzügyigazgatót és Márialaky Kálmán 
gizd. egyesületi titkárt. Ezután Forster 
Frigyes ny. alezredes és Kleinhempel G, ula 
százados kiosztotta az értékes, szép dijakat 
a versenyek nyerteseinek, kiket melegen 
ünnepeltek a jelenlevők, különösen lel
kesen megtapsolták a bugaci csikósokat, 
köztük a kis 13 éves Stabó L’ci*. A ki'ünö 
vacsora dicséretére vált Dunszt Adorján 
konyhájának. Vacsora után a legkelleme 
sebb hangulatban még sokáig együtt ma
radt a társaság.

A rendezés 
hosszú hónapokra visszanyú'ó, fáradságos 
munkál, áldczitot és hozzáértés! követelt. 
Akiknek nem jutott a versenytéren meg 
felelő kilátást nyújtó hely s akik a rendezés 
apróbb hibái miatt türelmetlenkedtek és 
elégedetlenkedtek, árok előtt rá kell mutat
nunk arra, hogy a tízezer főnyi közönség 
elhelyezése, a programm összeállítása és a 
rend fenntartása jóval a várakozáson felül 
sikerült.

I E rendkívüli nehéz feladat megoldásában 
legtöbbet fáradozott dr Kiss István pénz- 

I ügyi főtanácsos és Márialaky Kálmán, a 
Gizd. Egyesület titkára. Ö zinte elismerésre

Sfc GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE bu'rokaeSS
Elvállalunk mindennemű speciális gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergálást legpontosabban végzünk.
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méltó buz^ósaguk a szervezés hatalmas 
munkáját lépésröl-lépésre sikeresen vitte 
előre, fáradozásuk az érdeklődés felkeltésé
ben, az egész környék bevonásában teljes 
eredménnyel járt A verseny nyilvános el
számolása áldozatkész munkájukat a legéke 
sebben azzal fogja dokumentálni, hogy e 
verseny közel száz miliő koronát biztosit 
megjelölendő kulturális és jótékony célra.

A versenyszámok előkészítésében és le
bonyolításában a tűrérlisztlkar fejtett ki 
szakavatott, komo'y munkát. Nrgy mérték
ben járult a verseny sikeréhez a Faluszö 
vétség értékes dijaival és okleveleivel.

A rendőrség és csendőrség sikeresen 
tartotta fenn a rendet. Szinte meglepő az 
az örvendetes tény, hogy a hatalmas ver
seny minden zökkenés nélkül, zavartalanul 
bonyolódott le. A kivonult mentőknek nem 
akadt dolga.

Negyven legitimista zászlót 
bontott.

Szombat délután pont 5 órára alakuló 
nagygyűlést hirdettek a helybeli és kör 
nyékbeli legitimisták a Vigadóban. Pont öt 
órakor azonban még egyetlen ember sem 
jelent meg, c upán a kivezényelt hat rendőr 
várakozott. Tíz perc múlva megjöttek a jog
hallgatók Szent István bajtársi egyesületé 
nek tagjai, kb húszán, majd hosszú idő 
közökben érkezett egy-tgy legitimista. A 
vidéket Kerekegyházáról egy, Lajosmizséról 
pedig két úr képviselte. Az ülést fél 6 óra
kor pontosan 46 ember jelenlétében — mely 
számban bennvfoglaltatik az ügyeletes rend
őrtiszt, a detektív, hírlapírók és a 20 jogász — 
nyitotta meg gróf Lázár Miklós ügyvéd.

Az elnök beszédében örömmel á lapította 
meg, hogy a helyi és környékbeli legiti 
misták száma 94 ről 105 re emelkedett. Fel 
olvasta a Magyar Férfiak Szentkorona Sző 
vétségének 2 §-át, mely pontosan körülírja 
a Szövetség ceijat és a tagok kötelességét. 
Köszönetét mondott a központnak, hogy 
gróf Hunyady Ferenc személyében képvi
selőt küldött ki a csemete kecskeméti fiók 
megalakulásához. Elismerte, hogy a legiti 
mista mozgalom az Alíöldön nem nagy 
rokonszenvvel találkozik. Elismerte azt is, 
hogy a Htbsburgok ellen merülhetnek 
fel sérelmek, ezek azonban szerinte nem 
a Habsburgoknak, hanem a tanácsadók 
nak tulajdoni tandók. A Habsburgok ér 
deméül azt hozta fel, hogy Ferenc Jó 
zsef hosszú u alkodása a alt alkotmányosan 
uralkodott, IV Károly pedig mély rokon 
szenvvel viseltetett a magyar nemzet iránt. 
Beszédet Csernoch hercegprímás szavaival 
zárta be, aki. amidőn egy Oltóhoz hasonló 
gyermeket meglátott, ezeket mondotta: 
»Királyunkhoz ragcszKodunk.<

Itt egy ú megkockáztatta: Éljen II. Ottó
— amit öten nyomban utána mormoltak.

Gróf Hunyadi Ferenc az országos elnök 
ség nevében megállapította, hogy a legi
timista mozgalom az egész ország osztat
lan szimpátiájával találkozik. Azért, mtrt 
lépten nyomon rágalmakkal lalá koznak, 
kötelességük, hogy minden fájdalmas em
léket eltüntessenek. Említést tett IV Károly 
látogatásáról, amit szerencsétlennek minő
síteti. A sajtó és a különböző pártok ellen
tétes állásfoglalását a királykérdésben a 
legimistamozgalom szempontjából előnyös 
nek nyilvániiotta. Szerinte a higgadt ma 
gyár közvélemény igen jól tudja, hogy 
van kirá'y, mert a szuronyok nem töröl
hetnek törvényt. A jelenvoltak általános 
megdöbbenése között állapította meg a 
legitimista szónok, hogy a Hibsburg dinasz 
tia 400 éves uralkodása alatt kétségkívül 
az osztráknémeteket szolgálta (és a csehe 
kel — akadt egy közbeszóló). Végezetül 
leszögezte a célt: a Habsburgok uralmá 
nak visszaállítását a Dunamedencén ma 
gyár fenhatóság mellett.

A I gragyobb csendben, minden é jenzés 
nélkül, de egyhangúlag ejtették meg a vá 
lasztásokaf. A kecskeméti csoport disz 
elnöke: Révész István prelátus, elnök: gr. 
Lázár Miklós ny. táblabiró, ügyvéd, al 
elnökök: dr. Egry Ferenc p. ü. főtanácsos

év Roósz Lajos táblabitó, titkár: Csereklyey 
Gyula, ellenőrző bizottság : Isták ny. ezre
des, Rubis ny. őrnagy, a választmányi 
tagok közül az alábbi nev.ket jegyeztük 
fel: Forster Frigyes ny. alezredes, Bodor 
József bankigazgató, Marik G,ul» Igaz 
gató, Trummer Antal ny. ezredes és Móczár 
Ferm fölubirtokos

Az egész gyűlés 20 percig tartott. Este 
bankett volt a Vigadóban.

Ország-Világ.
Görgey István egységespárti nemz tgyű 

lést képviselő kijelentette egy nyihhozatá 
bán: »A helyzet ismeretében el tudom kép 
zelni a legjobb viszonyt Oroszors ág es 
Magyarország között és nem tartom lehe
tetlennek azt sem, hogy hamarosan fegy
veres szövetségre lépünk O.oszországgat.
— A kereskedők mohácsi kogresszusa az 
únevéivizum megszüntetése melleit foglalt 
ailást és tiltakozott a szövetkezetek állami 
támogatása ellen. — Vasárnap este Búd - 
pestre érkeztek a dunament országokat 
tanulmányozó német képviselők. — A ma 
gyár amerikai kereskede mi szerződés októ- 
bír 4 én lep életbe. — Villamosítják a MÁV 
öbb fővonalát. — Több pestkörnyéki és 

vidéki községben visszaállítják a kötőit 
lakásforgalmat. — Budapesten 80 rendőrt 
képeztek ki molorkerékpá:os szogálatra.
— A pécsi egyetem Mecsekin tüdőbeteg- 
szanatóriumot állít f.l. — A fő dbériők a 
haszonbérszeiződések revízióját és az ingó 
jelzálog bevtz téséi sürgetik. — A magyar 
közgazdasági kőtök akciót indítanak a ke
reskedelmi oktatás gyakorlati irányú fej 
lesztésére

A német kormány delegátusai! pénteken 
ünnepélyesen bevezetik a népszövetség 
közgyűlésébe. — Atglia elismerte az uj 
görög kormányt. — A magyar, osztrác és 
csehszlovák vasnűv.-k is belépnek a nem 
zetközi vaska: f elbe. — Az európai nemz .ti 
ségi kisebbségek központi titkársága októ 
betben kezdi meg nű ödé.ét Bécsben.
(/WWVWWWWWVWWWWVWWXA,

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926. szeptember 6. Hétfő

Budapest 560 5 30 : Cigányzene. 7 00 ■ Mit 
üzen a rádió' 8‘00; Operaest. Közreműködnek: 
Kármán Gizi, a Városi Színház tagja, Szentmihályi 
Tibor és Leopold Andor operaénekesek. 9 20: 

Májiisía-. Versesjáték egy felvonásban Irta: Tóth 
László.

A legtö- D A D I -vevőkészülékek és 
kéletesebb 1X1» L* I összes alkatrészek 

EK; Kiéin M. cégnél, 
Ref. bazár. (László L. cég üzlethelyiségében.)

Külföldi műsor:
4'30 Berlin 504 Fúvószenekar hangversenye. 

Breslau ¡18 Házizenekar hangversenye.
515 Breslau 504 Mandolinzenekar.
530 Varsó 480 Szórakoztató zene. Róma 425 

Jazzband.
8 00 Brünn 521 Wagner-est. Bées 531 Aka

démikus hangverseny.
8 30 Varsó 480 Hangverseny.
8 45 Zágráb 350 Tánczene. Róma 425 Hang-

Elsőrendű minőségű

TŰZIFA
nagyban és kicsinyben 
állandóan kapható 

Reich Vilmos és Társa 
fatelepén, Szegedi út 
(Sertésmalom mellett) 

Telefon 126

HÍREK.
Naptár.

1926 szeptember 7. Kedd. Katholikus és ujge- 
róg: Kass.i vert.— Protestáns: Regina. — Izraelita. 
5686. Elül 28. — Nap kél 5 óra 24» perc, nyugszik
18 óra 30 perc. — Hold kél 5 óra 16 perc, nyugszik
19 óra 2 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése: Változékony 
idő némi hősiilyedéssel, elvétve esővel.

A gyógyszertárak közül szeptember hónapban 
Tótli István (Kath berház), Székely Sándor (Csong
rádi utca) és Pauli Péter (Jókai-utca) gyógyszertára 
tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

I — A mohácsi vész emléke a ref. 
templomban. A mohácsi gyászemlékét 
tegnap reggel a vasárnapi istentisztelet ke 
rétében elevenítette fel a református egyház 
A ref. temp'omban dr. Hetessy Ká mán lel 
kész alkalmi imádságot mondott, Mura 
közy Gyula lelkész ptdig prédikációban 
emlekeze t meg a gyászos évfordu’óró', ki 
emelve annak tanulságait a jövendő oku
lására.

— Hlvatalbalépés Debreceni Bárány 
Ágoston kir. állampénzt. igazgató szabad 
ságáról visszaérkezel és a tnai napon át
vette hivatalának vezetését.

— Szemle a Halasi út kövezése 
ügyében. Simon Norbert műszaki főtaná
csos, a m. kir. államépitészeti hivatal kiküi 
dötle Kecskemétre érkezeit és a mai nap 
folyamán szemlét tart a kövezés előtt álló 
Kecskemét—halasi országúion.

— Szeptember közepére elkészül
nek az összes Iskolák. Az uj pusztai 
iskoláx építése rohamosan közeledik a be 
fejezés felé. Eddig hét iskola áll teljesen 
készen s minden remény megvan arra, 
hogy e héten elkészül az iskolák legna
gyobb része s a kővetkező héten már csak 
egynéhány iskolánál folyik az építkezés, de 
szeptemb r 15 éré előreláthatólag ezek is 
elkészülnek. A tanítók beköltözésének tehát 
semmi akadálya sem lesz s október 1 én 
már mind a harminc uj iskolában zavarfa 
lariul kezdhetik az előadásokat.

— Áthelyezések a polgári leány
iskola tanarl karában. A kultuszminisz
ter Germán Erna polg. leányisk. tanárnőt 
a bükkszenlmihályi, Szsmerey Ferenc tanárt 
pedig a szabidszallási áll. polgári leány
iskolához helyezte át mint létszámfelettieket. 
Szemerey Ferenc áthelyezésének hatálytala
nt ása iiánt, aki a matematikai tanszakon 
működik s massal itt nem helyettesíthető, 
a kecskeméti kir. tanfelügyelőség már meg
telte a szükséges lépéseket.

— Gyászhlr. Őszinte részvéttel értesü 
lünk, nogy Bíró Lénké, közbecsüiésben 
álló iparoscsalád leánykája, szombaton 
reggel elhunyt. A méiyen lesújtott család 
tót az alább: gyászjelentést vettük: Alu'- 
iiottak úgy a maguk, mint az összes ro 
kouság nevében is mélységes fájdalommal 
jelentik, hogy felejihdelien kis leányuk, 
testvérük és unokájuk Bíró Irénke folyó 
hó 4 én reggel 8 órakor életének 15 ik 
évében, hosszas szenvedés után csendesen 
elhunyt. A megboldogult hült tetemét f 

| hó 6 án, hétfőn délután 4 órakor fogjuk a 
| budai úti r. kath. temetőben levő halottas 

háztól a róm. kath. egyház gyászszertartása 
szerint a budai úti református temetőben 
levő családi sírboltba örök nyugalomra 
helyezni. Az engesztelő szent miseáidozatol 
folyó hó 9 én reggel 7 órakor fogjuk a róm. 
ksth. nagytemplomban az Egek Urának 
bemutatni. Kecskemét, 1926 évi szép 
(ember hó 4 én. Á'dás és béke poraira! 
Biró Zsigmord és neje Dudás Erzsébet 
szülők. Biró Zslgmond, Erzsiké és Nellike 
testvérei, Dudás Lász'ó és neje Rimócsi 
Erzsébet nagyszülők és az összes rokonság.

* Orvosi hír. Dr. Nsgy György, a sze
gedi egyetem bőrgyógyászati és nemi beteg 
klinikájának volt tanársegédje rendelését 
Nagykörösl-utca 28 szám alatt megkezdte. 
Rendel délelőtt fél 8-9 ig délután 2—5 ig 
Kozmetikai rendelés délelőtt 11—12 órakor

• A lóversenyről készült felvételek 
ma délután kirakatomban megtekinthetők. 
Fantó fényképész, Luther udvar.
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Tájékoztató az ingyen hirdetés 
felhasználására.

Féléves előfizetésre . 18 apróhirdetés 
Negyedéves előfizetésre 9 apróhirdetés 
Havi előfizetésre . . 3 apróhirdetés

vehető igénybe egyszerre. 

Kívánatra 3 apróhirdetés helyett I négy cm. 
magas hirdetést közlünk.

Az előfizetés lejártáig igénybe nem vett hirdetési jog elvesz.

— A város borai eddig is igen nép 
szérűéit voltak, noha csak egy fajtát kap
hatott a közönség palackokban. A bőrkéd 
velők bizonyára örömmel veszik tudomá 
sut, hogy ezen úl 1924. évi 17 fokos riz- 
ling is kapható üveggel, 21 000, üveg nél 
kűl 17C00 koronáért és 1920 as zöld szil
váéi is 24 000 koronáért üveggel, 20 000 
koronáért üveg nélkül.

— Szerdán lesz a KAC—KTE érem 
mérkőzés. A KAC és KTE első és má
sodik csapatainak régóta tervezett érem
mérkőzése szerdán lesz a KAC pályáján. 
A második csapatok mérkőzése fél 3, az 
első csapatoké 4 órakor kezdődik.

A KAC veresége Szolnokon. A 
KAC csapata tegnap jálszotla első bajnoki 
mérkőzését Szolnokon s nagy meglepetésre 
2:1 (1:1) arányú vereséget szenvedett a 
SíAK reorganizált csapatától. Az első gólt 
a kecskemétiek érték el Fodor révén, de a 
SzAK már az első félidőben kiegyenlített, 
a második félidőben pedig a győzelmet Is 
megszerezte. A tartalékos KAC csapat mé 
lyen formája alatt szerepet s egyedül 
Kemény és Farkas Pál játéka érdemli meg 
az elismerést.

* Ügyvédi iroda megnyitás. Tiszte 
Itttel értesítem a jogkereső közönséget, 
hogy ügyvédi irodámat megnyitottam Ka
tón« József tér 2 sz a Pénzűgyigazgatóság 
és Jivadalmi hivatal között. Dr. Kardos 
Ferenc ügyvéd, volt árvaszéki jegyző.

— Barátságos mérkőzés bajnoki 
mérkőzés helyett. Ke temeden csalódás 
érte tegnap de után azt a csekély számú 
közönségét, amely a KSC és a Szolnoki 
MÁV bajnoki mérkőzésére kiment a Műxert 
melletti futbailpályára. Az történt ugyznls, 
hogy negyed négykor, amikor a mérkőzést 
kezdeni kelleti volna, nem volt oivos a 
pályán s húsz perccel később, a kötelező 
várisi idő leteltével a kiküldött szövetségi 
bíró lefújta a mérkőzést, miután az ügye
letes rendőrtiszt orvos nélkül nem adott 
engedélyt a kezdésre. Egy perc sem mu>t 
el a Itfúvás után, megjelent a várva várt 
orvos, ekkor azonban már csak barátságos 
mérkőzésről lehetett szó s Kovács Lajos 
helybeli biró sípjelére kevéssel négy óra 
előtt fel is állt a két csapat. Szürke, nívót- 
lan, unalmas játék után 4:0 (2:0) arány
ban a MÁV fölényesen nyelte a kétszer 30 
perces mérkőzést, amelynek a szövetségnél 
lesz folytatása. Á MÁV semmi különöset 
nem mutatott, a KSC pedig egyenesen szá
nalmasan »játszott.«

—- A KAC játékosai a szerdai érem 
mérkőzések ügyében kedden este 7 órakor 
érlekezietet tartanak a Homok különterme 
ben. Az összes első és második csapatbeii 
játékosok pontos megjelenését kéri az intéző 
bizottság.

* Az énektanítást szeptember e:ején 
ismét megkezdi dr. Sziiády Károlyné. Taní
tási módszer: az olasz bel canto szerint 
(helyes lélegzés, hanginditás, stb.) Bizo
nyos fo1 ú zenei képzettség, jó hallás, szor
galom megkivántatik. jelentkezőket fogad 
délután 4—5 óra között. (Úri Kaszinó 
II em. 3)

* Varrógép javításokat szakszerűen, 
gyorsan és otcsűn eszközöl a Singer Varró
gép Rt., Kecskemét, Nrgykőrösi-utca 7.
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Háromszorosan visszakapja pénzét a 
KECSKEMÉTI LAPOK minden előfizetője, 
mert minden 20,000 koronás havi előfizetésre 
3 tizenöt szavas apróhirdetést közlünk le in

gyen, melynek dija 60,000 korona.

Lapunkat Lapon
ként vásárló olva
sóink figyelmébel 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványért bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

203. lapszám.
Apróhirdetés-utalvány.

Kecsk (Kille 
gyen

rab utalvány ellenében a emjtU.ar„k kiadóhivatala 
kuz',1 egy 15 szóbó? élíó 

apróhirdetést.
Érvényes: ivat) nov. 7 lg.

— A ref. Tanltónőképző Intézet gya 
korló elemi iskolájában a pótbslrások szep
tember 15 én délelőtt 9-12 óráig lesznek 
a II. emeleten. A rendes tanítás ló án 
kezdődik.

— Agyonütötte a villám Az ügyész 
ségre érkezeit jelentés szerint szombaton 
délután 4 órakor a Lsdánybenéi átvonuló 
zivatar nyomán a villám lecsapott és agyon
ütötte a mezőn foglalatoskodó Tóth Ferenc 
32 éves gazdálkodót.

* Díjmentes oktatást ad vevőinek 
hímzésben, tömésben és varrásban újonnan 
berendezett permanens ta: folyamain a Sin 
ger Varrógép Részvenytáisaság. Figyeljen 
mintakészilményeinkre kirakatainkban, Kecs
kemét, Nagykőrösi utca 7.

— Súlyos szerencsétlenség vadá 
szat közben. Könnyen végzetessé vál 
ható, súyos szerencsétlenség történt teg 
nap délelőtt a Mária hegyben. Varga Pál 
Mária-hegy 45 sz. tanyája mögött a kuko 
ricásban három ismeretlen fiatil ember va 
dászott nyú akra. A kukoricás szélén Varga 
6 esztendős Pali nevű fiacskája játszado 
zott az ú on s az egyik oly szerencsétle
nül sütötte el fegyverét, hogy a sőrétek 
mintegy 30 méter távolságból a kisfiút 
érték s mindkét kezén, valamint a balkar 
ján és combján súlyosan megsebesítették. 
A szerencsétlenül járt fiúcska sikoltozására 
a vadászok elmeneküllek s még mind ez 
ideig nem sikerült kilétüket megállapítani. 
A több sebből vérző fiúcskát a városi kór
házban ápolják, a vigyázatlan vadászok 
ellen pedig gondatlanságból okozott sú yos 
testi sértés cimén eljárást indított a rend 
őrség és széles körben nyomoz utánuk.

— Kecskeméten is keresik a gyulai 
kéjgyilkost. O szag-zerte mély megdöb
benést váltott ki az a brutális kegyetlen
séggel végrehajtóit kéjgyilkosság, aminek 
f. hó 2 án Békésgyulán egy Krausz litván 
nevű hatéves fiúcska az áldozata. A bestiá is 
gyilkos elmenekült s most az egész ország
ban körözik. A gyulai rendőrkapitányság 
körözőlevele nyomán n kreskeméti kapitány
ság területén is keresik a kéjgyilkost, akinek 
személyleiráso a következő: hú>z év körüli, 
bozontos hajú, elhanyagolt arca szeplős, 
sötétszürke kabátot és valamivel világosabb 
nadrágot viselt. Aki esetleg felismerné, 
azonnal tegyen jelentést a rendőrség bű.i- 
ügyi osztályán.
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TŐZSDE.
A tözadetanáca hivatalos árjegjsóge

76-os tiszai búza 345,0—347,5, felsőtiszai 342,5— 
345, pestvidéki, fejérrnegyei és dunántúli 337,5—342,5, 
77-es tiszai 350,0—352,5, felsőtiszai 347,5—350, pest
vidéki, fejérrnegyei és egyéb dunántúli 342—347,5, 
7U-as tiszai 352,5—355, felsötiszai 350—352,5, pest
vidéki, fejérrnegyei és egyéb dunántúli 345,0—350,0, 
79-es tiszai 355—357,5, felsőtiszai 332,5—355, pest
vidéki, fejérrnegyei és egyéb dunántúli 347,5—352,5, 
pestvidéki rozs 235,0—237,5, árpa 215,0—220,0, árpa 
másodr. 205,0-210, zab 205,0—210,0, tengeri 267,5— 
270,0, korpa 160—162,5 ezer korona Budapesten.

A Magyar Ncmaeti Bank vaiutajeleutcti t
Angol font 345,675-347,675, Belga frank 1945- 

2025, Cseh korona 2108-2118 8, Dán korona 18,940 
—18,900, Dinár 1252-1262,5, Dollár 70,400-71,250, 
Francia frank 21L0—2180, Holland forint 28,550— 
28,700, Lengyel zloty 7850-8150, Lei 344-356, 
Léva 513—51*!, Líra 2585—2C65, Német márka 
16,970-17,020, Osztrák shilling 10,050-10,090, Nor
vég korona 15,630—15,680, Svájci frank 13,786— 
13,836, Svéd korona 19,075-19,135 korona.

A mai zürichi nyitás: 

Zürich Budapest 0.007255
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Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus.
Laptulajdonos és kiadó

it Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részréoytársisáf

WOKOUN BÉLAFOGMÜTERME
IV, PÁSZTHOY UTCA 4.

FEHÉRVÁRI ANTAL

ÓRÁS ÉS LÁTSZERÉSZ
ARANY JÁNOS-U. 1.

Szemüvegek, látcsövek, lorgnettek, optikai cikkek 
legkiválóbb minőségben. — Receptek pontos és 
szakszerű elkészítése — Villanyerőre berende

zett szemüvegcsiszolás.

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD | 

Önkéntes árverés.
képező IV , Arok-utca 41. számú ház, mely áll 4 
szoba, 2 konyha, pince, istálló és több mellékhelyi
ségekből, önkéntes árverésen szept. 10 én d. e. 11 
órakor eladatik a fenti szám alatt. Az árverési fel
tételek megtudhatók IV., Bánffi utca 7. alatt az örö
kösöknél. Az árverésen az árverezőknek a kikiáltási 
ár fiz százalékát bánatpénzül le kell tenni az árverés 

kezdete előtt.

Eladó ház, föld és szőlő.
VI. kér., Zsinór-utca 114—116. számú ház, Csák
tornyán 1 hold szőlő a Műkert mellett, Borbási- 
közön 3 hold föld, .Talfájában pedig 2 és negyed 
hold föld eladó. Értekezni lehet Csongrádi-út 2. 
szám alatt Főző Sándornál és Jókai-utcán Főző

János szíjgyártónál.
Fiad A C7Ó1A Belső Ballószögben 7 hold 
LldUV jókarban levő szőlő eladó.
Értekezni lehet L'nyi Jánossal, Sétatér utca 4. sz. a.

Eladó családi ház, "telepen, 
3,00 négyszögöl zöldséges kerttel, jó ivóvizű kúttil. 
Értekezni lehet Miklovics Ferenc füszerüzletében,

Bethlen-város 32.
Fi add qtAIA Beretvás-telepi megálló^ 
LídUU b£.UIU. nil két hold jókarban 
levő, felerészben karós szőlő, kitűnő új épülettel és 
kapásházzal, kerttel, kúttal eladó. — Értekezhetni 
dr. Markó Imre ügyvédnél, Rákóczi-út 2. sz., vagy 

a tulajdonosnál, Sarkantyú-utca 21. sz.

Kis családi házat veszek, 
esetleg 1 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló 
lakást keresek a IV. vagy V. kerületben. Cimet a 

kiadóhivatalba kérem leadni.
Fí«*riA Városföldön Gátéri dűlőben Ktspákai- 
LldUU úton 7> 2 hold jó fekete föld. Értekezni 
lehet Sétatér-u. 4 sz a. L'nyi János tulajdonossal.

Eladó az Arvaház melíett 
2 szőlő, összesen 640 négyszögöl. Értekezni lehet 
FARAGÓ MIHÁLY ingatlanforgalmi irodájában,

Kerekegyházán.

Szegedi út 20 számú ház 
sürgősen eladó. — Bővebbet a háztulajdonosnál 

ugyanott.
Fiad A hó? Csongrádi utca 5'3. sz. alatti 
ILldUU LiaZ. ház eladó. Vétel esetén azon
nal elfoglalható. Értekezni lehet Károlyi-utca 9. sz. 

alatt a tulajdonossal.
Í- ■ <4 A “1 ház Vólkerlelepen 2 szoba, 2 kony-
LldUU ha veteményes kerttel XVIII. utca 5.

| ADÁS VÉTEL | 

Kerítésoszlopnak való akácfa, 
erős töves, 4—5 m. hosszú, 20—33 cm. vastag 
16 drb és 2 drb erős, kútágasnak való akácfa eladó 
Nagy Mihály szőlőbirtokosnál, VE, Zöldfa.utcaj06. 

Férfikalapokat, röfösárút 
és iskolás gyermekeknek kötött árut rendkívül olcsón 

vásárolhat a László Áruházban.

Egy használt füszerüzletberendezés 
jutányo. áron eladó IV., Bethlen-város 42 a. sz. a. 
r> _ a állandóan l'g'nag.isabb napi áron \ásá- 
DUil rol és viszontelárusitóknak jutányos áron 
ad el lezkov'ts Mór borkereskf dó, Bem-utca 8. sz. 

A Gazdasági Mííhe'yszövelkezet 
az új szövetkezeti törvény miatt november hó 1-re 
megszűnik, amiért egészben, részletekben is eladó. 
Külön eladó egy ieljesen felszerelt benzinmotor, 
körfűrész és többrendbeli új kocsi. Érdeklődők for
duljanak Francsek igazgatóhoz, Csongrádi-utca 42.

Friss töltésű ásványvizek, 
lőpor, sörét, valamint sertés- és baro» fivész elleni 

szer kapható Nyirády László cégnél.__

Mosoüst és üstház mSÍ™íS
vés. Kecskemét, Hoffmann János utca 2. szám.
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Fehér leányszoba bútort,
használtat is vennék. Cim a kiadóhivatalban.

Kitűnő minőségű gyermekcipők
megérkeztek Hungária cipőüzletbe, Piac tér 21

Eladó egy 6 személyes Benz 
autó és egy motorkerékpár, 
kitűnő állapotban Megtekinthető Bíró József bádo

gosnál, VII, Horog-utca 8

Téli vágású háziszalonnát 
veszek Szeless János kereskedő, Vásári-utca 19. 
IÁ honai'l bécsl 8>'áH"«Anyú zongora ei- JO nangll adó Klapka-u. 20 szám alatt 

Viszontelárusitók figyelmébe 
ajánljuk jutányos árú fajborainkat, kisüstön főtt 
pálinkáinkat házhoz szállítva, kölcsön hordóban. 
MERKÚR RT, Bethlen könit 10 Vasúti sétatérrel

| LAKÁS-ÜZLET |

Keresek 1 szoba, konyha 
és mellékhelyiségekből álló lakást. Cimet a kiadó

hivatalba kérem leadni

Műhelynek megfelelő kisebb helyiséget
keresek a központhoz közel. Udvarban is lehet.

Cimet a kiadóhivatalba kérem leadni

’ iskolasleányt vagy hivatalnoknőt
keres lakótársul Burga utca 12

Keresek 2 szoba konyha 
és mellékhelyiségekből álló lakást, esetleg búto
rozva — Címet a kiadóhivatalba kérem leadni. 

Forgalmas utcán "''“SS „ 
alkalmas) azonnal kiadó. Értekezni lehet Bent-u. 

8. szám alatt.

Keresek 2 szoba, konyha 
és mellékhelyiségekből álló lakást október 1-re. — 

Cimet a kiadóhivatalba kérem

2—3 alsóbb középiskolai tanulót 
ellátással és korrepetálással vállalok. Özv. Egresi 
Mórné, Mezei-utca 5. Kcllcrniann Arnold állatorvos

Két diákot teljes ellátásra
és lakásra elfogadok. Cim: Hunyadi-város 19.

Egyszerűen bútorozott szoba
1 vagy 2 férfinek kiadó, esetleg hölgynek. Hunyadi

város 10 szám alatt

Egy, vagy kétszobás ‘S„
keresi nk irt d ina - St vés ajánlatokat: 

Péuzugyigazgatóság. Építési irodába kérünk

Két úriembernek lakást 
és koszit t adnak Bárány Testvérek Széchenyi út 49. 
(Németh Lász ó úr nyaralója. Fu itányi fűszerüzlettel

Kiadó bútorozott szoba.

| ÁLLÁST NYERHET |
Folyó hó 15-iki belépésre felveszek megbizha
S"ik«őnnyal mindenes?/1

már volt Dénes Gábor terménykereskedő, Arany 
János-utca 7.

Cipészs-egédckei
Szakácsnőt, .-

Diákmternátus, Bcniczky Fcrenc-utca 12.

Jó fiút cipésztanoncnak
felvett Sztbó Józtef, Nagykőrösi utca 34.

.óV’muX" cipészsegédet i;,";;;"
atoSfripHÍffi tanulónak "¡S" 

vas- és fűszerkereskedő.

| ALKALMAZÁST KERES |

Takarítónőnek
leány jó bizonyítvánnyal. Címek leadását a kiadó-

| VEGYES |

Órák, ékszerek és szemüvegek 
órásmesternél, Csongrádi-utca 1. Pénzügyi palota 

mellett. Javítások olcsón és jótállással.
FIvociaH pénteken d. u Kéttemplom köz- 
LIVC3ZC1I töl a Mária-utcáig 2 kiskulcs. 
Kérem a becsületes megtalálót, hozza el lakásomra 
III., Széchényi-körút 37 szám alá, ahol illő jutalom

ban részesül.
F rigait Artl * "• közönséget hogy rőfós 
LriCMlClIl és rövidárúi üzletemet kibővi- 
tettem kézimunka előnyomdával, a legújabb és leg
szebb kézimtinkaniinlák kaphatók a legolcsóbb árban. 
SPITZERNÉ MEZEI ILONA, Gáspár András-u. 6.

I",b iX7n úriszabósága
28. sz , saját házban Fazon munkák jutányos álban 

készülnek.

FodorBaba kalapszalonjában 
úgy az őszi újdonságok valamint alakítások legjutá- 

nyosabb árban készülnek KáKin-tér 12. sz. __

Egy fiatal fajtiszta farkaskutya 
találtatott. Tulajdonosa átveheti Hunyadi-város 19. 

Wiszt-villa.
Tisztelettel értesítjük a t. vevőközönséget, hogy az
őszi és téli áruk raktárra érkeztek.
^Tisztelettel Buczkó Mihály és Fia, Tatay-tér.

Olcsó tűzhelyraktár és fegyverjavitás 
Bercsényi-utca 22 sz. a Ugyanott lakatostanoncok 

felvétetnek.

Divat szerint készitek K 
tűmöt, kabátot, fiú- cs leánykabátot, ruhát szolid 
árért, uj szövetmintámmal hívásra házhoz megyek. 
Vincze Oy. női- és férfiszabó IV., Sárkány-utca 5. 

A nagy divat a gyöngy! 
Tömör francia gyöngysorok nagy választékban 

Goitein Jónás és Fiánál, Népbank palota.

Kecskemét. Nagykőrösi utca 7.

cipész, Hajdú utca 2. sz. 
Ajánlj. tsajnt k és* ltd s íí kész 

fér?!-, női és gyermekcipő raktárát.

Ebédlői plüseh szőnyegek
! 3 .4 méretben már 3.500,000 K ért Ségner Lipótnál, Nagykörösi-u. 15.

Tisztelettel hozom a nagyérdemű közönség tudom<sára, hogy 

V., Kuruc körút 9. szám alatti házamban 

tüzelőanyag-kereskedést 
nyitottam Raktáron tartok száraz bükk és akácfát, elsőrendű 
poroszszenet és légszesz diókokszot, amelyeket a lego'csóbb 
napi árban árusítok.

Szives pártfogását kérve, teljes tisztelettel

Friedenthal József

978/1926 vgh. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bír. végrehajtó ezennel közhírré feszi 

hogy a kecskeméti kir. járásbíróságnak 1926 3106 j’ 
sz. végzése folytán dr Szívós Béla ügyvéd által kén
viselt Nagy József végrehajtató részére, végreitást 
szenvedett ellen 7 160,80ü K tőkeköveteléss jár. ere
jéig elrendelt kielégítési végrehajtás folytán alperestől 
lefoglalt és 20 0O',CO0 K-ra becsült ingóságokra a 
kecskeméti kir. járásbíróság 1926. Pk 13,754 sz 
végzésével az árverés elrendeltetvén, annak a korábbi 
vagy felülfoglaltatók követelése erejéig is, ameny- 
nviben azok törvényes zálogjogot nyertek volna 
Kecskeméten, Kalocsa utca 1. sz. a. leendő megtar
tására határidőül 1926. évi szeptember hó 11. nap
jának délelőtti 10* a órája kitüzetik, amikor a btró' 
ilag lefoglalt 1 Ford autó a legtöbbet Ígérőnek kész
pénzfizetés melled, szükség esetén becsáron alul is 
cl fognak adatni

Kecskemét, 1926. évi augusztus hó 23 napján.
Fritz Mór kir bír. végrehajtó

A tökéletességük révén 
világhirnekőrvendő -ERE
DETI PFAFF. varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában, 

111., Kohéry u. 2 
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendsaerü varrógépek IlktltltS 
javításai lenti cejiila.coaos 4 a eti gyakorlattal i»;u

Egy leány anulónak fölvétetik.

Jobb lesz, mint volt minden var —

törött tárgy és géprész, melyet IMT Tiringer autogénnel meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Készít: mű, épület és vt<8fc?erkezetl munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgar.da4ágl gépjavításokat.

>6r< I Varia Gruta


